tis vendere ad hæreditaria debita persolvenda : *n.* 14. ; & onera perpetua , & realia bonorum solvere tenetur respectu temporis , quo bona apud se habuit : *n.* 15. ; postea verò fideicommissarius : *n.* 16. ; interesse pendens tempore faciendæ restitutionis à quo sit solvendum ? *n.* 17. Hæres sub conditione , vel in diem gravatus , restituendo ante diei , vel conditionis eventum , conveniri valet ab hæreditatis creditoribus : *n.* 18 ; & hæres rogatus restituere post ejus mortem pluribus , vel uni ex pluribus , vel uni , & deinceps alteri , vel personæ incertæ de certis , an restituere possit ? *n.* 19. ; restitutio facta ante tempus quò ad creditorum præjudicium non tenet : *n.* 20. Hæres , gravatus ad solvendum creditoribus , potest alienare bona fideicommissio subjecta : *tr.* 1. l. 3. c. 2. *n.* 21. p. 285. ; & idem asserendum est quò ad solutionem dotis : *n.* 22. ; non autem obligatus est solvere debita de fructibus bonorum fideicommissio suppositorum : *n.* 23. Fideicommissario sat est consultum , si hæreditas talis restituatur , qualis erat tempore mortis defuncti : *n.* 25. ; hæres , verò gravatus in credita sua imputare non cogitur fructus conditione pendente , vel ante restitutionis moram perceptos : *n.* 26. ; & , licet inventarium non conficiat , potest deducere sibi creditum , quod cum testatore habet : *n.* 27. ; æstimationem meliorationum , quas fecit , repetere : *n.* 28. p. 286. ; nec tenetur ad æstimationem rerum , quæ absque ejus dolo , aut latâ culpâ periére : *n.* 29. Inventarium factum ab hærede gravato prodest fideicommissario : *n.* 36 ; aut hæres gravatus nonfaciens inventarium , quando illud de jure facere tenebatur , creditoribus , & legatariis in solidum tenetur : *39.* p. 287.

Fideicommissum , & maioratus , apud nos , & hispanos , iidem currunt re-

gulis : *tr.* 2. l. 2. c. 7. *n.* 1. p. 176.

Fideicommissa , & legata hodiè per omnia exæquata sunt : *tr.* 2. l. 4. c. 11. *n.* 58. p. 408. , & dicemus in verb. *Legatum.*

Nutu fieri valet fideicommissum : *tr.* 2. l. 5. c. 18. *n.* 55. p. 572.

Quando ad divisionem pertineant fideicommissi bona ? *tr.* 2. l. 2. c. 6. *tot. à p.* 164. , & videtis in verb. *Maioratus.*

In codicillis fieri valet fideicommissum : *tr.* 2. l. 5. c. 18. *n.* 68. p. 573.

Fideicommissum delatum , vel deferendum , quando intelligatur renuntiatum ? *tr.* 2. l. 1. c. 10. *à n.* 97. *à p.* 91. , & videtis verb. *Renuntiatio* , vers. *Quò ad ingredientem Religionem.*

Alienari nequeunt (saltem irrevocabiliter) bona restitutioni subjecta ex fideicommissio , vel universali , vel particulari : *tr.* 2. l. 5. c. 13. *n.* 72. p. 545. l. 7. c. 1. *n.* 31. p. 685. ; nisi sit pro satisfaciendis testatoris debitis : *dict. c.* 13. *n.* 73. p. 545. ; modò pro dicta satisfactione alia non extent bona : *ibi n.* 74. ; sicut etiam in iidem terminis pro satisfaciendis hæredis gravati debitis : *n.* 75. ; & etiam pro se liberando à carcere : *n.* 76. ; licet gravatus suâ culpâ in tali constitutus esset necessitate : *n.* 77. , intelligendo ut in *n.* 78. ; & in *numer. seqq.* inveniens quando possint permutari , ac subrogari pro aliis rebus utilioribus , & quando pro aliis necessitatibus alienari ?

Quas res non teneatur hæres gravatus fideicommissario restituere ? *tr.* 2. l. 5. c. 13. *à n.* 142. p. 550.

Hæres gravatus intelligitur sub conditione , *si sine liberis* , ac idèò si liberos susceperit , non cogitur fideicommissario restituere : *tr.* 2. l. 5. c. 13. *n.* 200. p. 553.

Apud ultimum ex vocatis , vel ex eis , qui ex vocatis supersunt , fideicommissi bona libera remanent : *tr.* 2. l. 4. c. 14. *n.* 33. p. 425.

Fideicommissum simplex à maioratu differt : *tr.* 9. q. 40. *n.* 44 p. 234. , ubi

- in n. 45. adinvenies in quo differat? Quibus verbis aut conjecturis constituitur? *ibid. dict. q. 40. à num. 47. à p. 234.* inter vivos constitui potest: *ibid. n. 49.*
- Extraneus de fideicommissio perpetuo nihil capit: *dict. q. 40. n. 37. p. 232.*
- An emphyteusis in fideicommissio veniat? Videas verb. *Emphyteusis, & Maioratus.*
- De fideicommissis denique multa in *tr. 2. l. 5. c. 13. tot. à p. 541.*, & in verb. *Substitutio*, vers. *Fideicommissaria.*
- Fidejussores judiciales qui sint? *tr. 4. l. 8. c. 11. n. 2. p. 287.*
- Fidejussor, succedens debitori principali cum inventario, non ideo liberatur: *tr. 1. l. 2. c. 10. n. 47. 48. p. 238.* fidejussori enim non prodest exceptio beneficii inventarii: *tr. 1. l. 3. c. 8. n. 17. p. 318.*
- Possidens bona immobilia ad persolvendum debitum idonea, fidejussorem præstare non adstringitur: *tr. 1. l. 4. c. 5. n. 14. p. 458.*
- Quid promittere debeat fidejussor à curatore datus? *tr. 1. l. 4. c. 5. num. 17. p. 858.*
- Quænam bona ad solutionem applicare valeat decoctoris fidejussor? *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 131. p. 625.*
- Per dationem fidejussoris debitum non agnoscitur: *tr. 1. l. 4. c. 11. num. 48. p. 613.*
- Idoneum præstans fidejussorem non est carcerandus, imò, si sit in carcere, excarcerandus: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 49. p. 613.*
- Fidejussor esse nequit mulier, &, si de facto fuerit, juvatur Velleiani beneficio: *tr. 2. l. 7. c. 1. n. 28. p. 685.*
- Fidejussor teneri non potest pro eo, qui nullo modo est obligatus: *tr. 2. l. 8. c. 8. n. 16. p. 826.*
- Fidejussor ad omnia datus, non solum ad sortem, verum etiam ad usuras, & interesse tenetur: *tr. 2. l. 7. c. 2. n. 114. p. 700.* & simpliciter datus tenetur etiam ad usuras in contractibus bonæ fidei: *ibi n. 115.* sed datus pro quantitate certa, ad usuras non obligatur: *n. 116.* & bona Regiæ Coronæ delictiâ Regis obligata pro assecuratione dotis consequenter manent obligata pro usuris: *n. 117.* & *seqq. à p. 700.*
- Cavere non debet victor in casu alimmentorum, salariorum vè de restituendo in casu victoriæ appellantis, seu aggravantis: *tr. 2. l. 8. c. 25. à n. 54. ad 57. p. 870.* nec hæres exequens chartam divisionis: *l. 8. c. 1. n. 11. 12. p. 786.*
- Fidejussores idonei sunt, qui facultatibus polent, & facilitate conveniendi: *tr. 3. l. 2. c. 9. n. 6. p. 75.* idonei non sunt non renunciantes foro, & privilegiis mulier, minor, miles, servus, filius-fam., Clericus, Monachus, furiosus, prodigus, mutus, surdus: *dict. c. 9. à n. 7. ad 17. p. 75.*
- Qui dives est, fidejussores dare non cogitur: *tr. 3. l. 2. c. 9. n. 49. p. 77.*
- Si fidejussor datus moritur, pauper vè efficitur, alius est dandus: *tr. 3. dict. c. 9. n. 23. p. 75.* affirmantes fidejussores esse idoneos tenentur, prout si fidejuberent: *ibi n. 42. p. 77.*
- Fidejussor tanquam principalis obligatus conveniri, & exequi potest antequam principalis; verum de æquitate suis expensis admittitur ad exequenda principalis bona, ad id termino assignato: *tr. 4. l. 8. c. 11. n. 13. p. 289.* Fidejussor verò simplex non convenitur, nisi prius debitore excussor: *tr. 4. l. 4. c. 2. n. 2. p. 239.* & in verb. *Ordo*, vers. *Pluribus tutoribus*. De executandis fidejussoribus tutoris, vel curatoris pro reliquorum solutione: *l. 8. c. 1. n. 85. p. 10.* Ille non tenetur pro institoribus, seu factoribus à tutore, curatore, vel administratore substitutis: *ibi l. 4. c. 1. n. 48. p. 236.*
- Ad rationes reddendas condemnatus fidejussor præstare cogitur, dum eas non reddit: *tr. 4. l. 1. c. 8. n. 22. p. 774.* modo de fuga suspectus sit: *ibi n. 23.*

imò tunc quocumque in loco capi valet: *n. 24. 25. p. 77.*

Nummè fidejussoribus divisionis beneficium competat? Meritò ambigis; de jure namque communi competit: *tr. 4. l. 4. c. 3. n. 2. p. 244.*; de jure Regio non: *ibi n. 42. p. 247. & c. 8. n. 24. 25. 26. p. 270.*; sed, ut melius capias, videfis *tot. dict. c. 3. à p. 244.*, & verb. *Diviso.*, vers. *Divisionis exceptio.*

Si solvendo tutores, curatores, & eorum hæredes non sint, fidejussores, & eorum hæredes conveniuntur: *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 1. 2. p. 268.*; nec non qui à tutoribus nominati præsentés fuerunt: *ibi n. 3.*; & etiam affirmantes tutores esse solvendo: *n. 4.*; non autem exhortantes pro fidejussoribus habentur: *n. 5. p. 268.*; neque qui sine dolo, nec sui lucri causâ aliquem laudant: *n. 6. p. 269.*; sed qui aliquem in tutorem nominârunt, aut postulârunt per se, per aliumvè, pro fidejussoribus habentur: *n. 7.*; in matre procedet idem? *n. 8. 9.*; pater agnoscens tutelam filio fam. datam habetur pro fidejussore: *n. 11.*; sicut & si pro filio intercessit: *n. 12. p. 269.*

Tutorum fidejussores non tenentur de gestis à tutore, vel curatore post finitam tutelam, vel curam, nulla necessitate cogente: *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 18. p. 269.*; nisi quando gestum tutelæ connexum esset: *n. 19.*; contrarium tamen de consuetudine reperies in *n. 20. p. 269.*

Fidejussor anticipatè creditori solvens, nequit à debitore principali exigere usque quo tempus adveniat: *tr. 4. l. 4. c. 4. n. 40. p. 253.*

Omnis Reipublicæ administrator fidejussores præstare cogitur: *tr. 4. l. 7. c. 1. n. 96. p. 124.*

Fidejussio, & ejus obligatio pro administratore plus operari nequit, quam ipsa operatur administratio: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 44. p. 358.*

Fidejussores invicem fidejubere non censentur: *tr. 4. l. 4. c. 4. n. 48. p. 254.*

ideò fidejussor solvens, non fidejussoris, sed suum negotium agit: *ibi n. 49. p. 254.*

Fidejussores, nominatores, & affirmatores ex stipulatu ligantur: *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 14. p. 269.*

Tutoris, vel curatoris capti ab hostibus fidejussor statim ad rationes præstandas adstringitur: *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 36. p. 272.*

Fidejussori indemnitas in eo, quod à principali exigere nequit, beneficium excussionis competit, quamvis ei renuntiasset: *tr. 4. l. 4. c. 8. num. 27. p. 271.*

Fidejussio data ad vitandam injustam carcerationem corrui: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 35. p. 356.*

Omnes exceptiones debitoribus competentes, itidem fidejussoribus competunt: *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 28. p. 271.*; nisi personales sint, vel nisi detur regressus adversus principalem: *ibi n. 29. p. 271.*

Quibus modis fidejussor liberetur? *tr. 4. l. 4. c. 8. n. 30. p. 271.*; pro parte solutionis tantum liberatur: *ibi n. 31.*; si pupillus, vel pubes maior factus, & à fidejussore requisitus rationes negligenter non sumat à tutore, curatorevè, liberatur fidejussor: *n. 32. p. 271.* Quando adversus creditorem agere valeat fidejussor, ut eum liberet? *l. 4. c. 8. n. 33. 37. à p. 271.* Quando fidejussor obstringatur, nec ne, pro prorogatione principalis obligationis? *l. 4. c. 8. n. 34. 35. p. 271.*

Priusquam hinc discedas, dic mihi: an sententia lata contra principalem ritè exequatur adversus fidejussorem? Quidni dicam? Adversus fidejussorem contractus, neutiquam; judicii, utique: *tr. 4. l. 8. c. 11. n. 1. 5. 6. à p. 287.* & *tr. 9. q. 61. n. 8. 11. p. 358.* & *q. 90. n. 12.* & *seqq. p. 471.* Adhuc amplius rogo: quid juris è contra, scilicet, an sententia lata contra fidejussorem rectè exequatur contra principalem? Nequaquam: *tr. 4. l. 8. c. 11. n. 1.*

- n. 1. 5. 6. à p. 287. & tr. 9. q. 61. n. 12. 13. 18. p. 359. Quid in fidejussore pro debitore Fiscii? tr. 9. q. 61. num. 14. p. 359.
- Fidejussor familiaris, officialisque Sancti Officii privilegio fori non gaudet: tr. 7. c. 18. n. 143. p. 194.; nec Clerici fidejussor: *ibi* n. 144.; nisi fidejussor fidejubeat apud Ecclesiasticum judicem: *ibid.* n. 145. p. 194.
- Fidejubens pro familiaribus apud judicem Fiscii, apud eum conveniendus est: tr. 7. c. 18. n. 146. p. 194.; idem dicendum est de fidejubente pro officialibus apud Inquisitores Apostolicos: *ibi in dict.* n. 18. & p. 194.
- Fidejussor simplex, quin principalis excussus sit, conveniri nequit: tr. 9. q. 21. n. 17. & 60. p. 101. & 108. & q. 30. n. 2. p. 183.; quod limitatur in n. 164. p. 108.; & etiam quando debitor notorie non est solvendo: *dict.* q. 30. n. 4. p. 183.; & quis dicatur non esse solvendo? *ibi* n. 5. 6. p. 184.
- Fidejussio contractus stricti juris est: tr. 9. q. 38. n. 1. p. 213. & q. 63. n. 1. & 25. p. 363. & 366.; & licet contractibus bonæ fidei accedat, non est contractus bonæ fidei: q. 63. n. 1. & 25. *dict.* p. 363. & 366.; stipulatio autem est, stipulationeque contrahitur: *ibid.* n. 2. 3. p. 363.; accessorium est principalis obligationis: q. 90. n. 4. p. 469.; forma ejus stipulationis, & promissionis observanda est: q. 38. n. 3. p. 213. & q. 63. n. 5. p. 363. Ideò qualis sit fidejussoris intentio? q. 90. n. 11. p. 470.; & quod solum ad id, quod expressum fuerit, teneatur: q. 63. n. 7. & 39. p. 364. & 369.; quia ejus obligatio ultra conventum non extenditur: q. 38. n. 4. p. 213.; & sicuti ceteræ obligationes omnes stricti juris, strictè interpretanda est, nullamque extensionem recipit, quamvis alias inutilis promissio foret: q. 63. n. 8. & 25. p. 364. & *seq.*; semperque accipitur modo, quo minus obliget: *ibid.* n. 9. p. 364.
- Fidejussoris conditio deterior, quam principalis, fieri nequit: tr. 9. q. 90. n. 8. p. 470.
- Ad quid teneatur fidejussor doti accedens? tr. 9. q. 38. num. 5. 6. 11. 15. à p. 213.
- Ad hæredes fidejussoris transit ejus obligatio: tr. 9. q. 38. n. 27. p. 206.
- In partem pecuniæ, & in partem rei, rectè accipitur fidejussor: tr. 9. q. 63. n. 11. p. 364.
- Fidejussor, qui à principio se obligavit generaliter pro omni pecuniâ à Thesaurario receptâ, & postea se se restrinxit ad pecuniam, quam libri receptionis continerent, an teneatur ad pecuniam, quam ipse Thesaurarius recepit, nulla facta mentione de ejus receptione in libris? tr. 9. q. 63. tot. à p. 362.
- Quibus actionibus fidejussor adstringatur? tr. 9. q. 63. n. 4. p. 363.
- De pignoribus ad fidejussores, ac è contra, valet argumentum: tr. 9. q. 21. n. 16. p. 101.
- Exceptionibus omnibus, principali competentibus, uti potest fidejussor: tr. 9. q. 90. n. 14. p. 471.; & compromissi exceptione: *ibid.* n. 15.
- Fidejussor ad tempus eo elapso liberatur: *dict.* q. 90. n. 16. p. 472.
- Quando cogere queat creditorem ad exigendum, vel eum liberandum? tr. 9. q. 46. à n. 1. p. 267.; & cum creditorem, tum debitorem simul cogere debet ad eum liberandum; & quare? q. 46. n. 6. 9. p. 269.; & *ibid.* n. 7. videlicet tum debitoris, tum creditoris defensiones in hac actione: & quando dicatur debitorem diu esse in sua obligatione? q. 46. n. 2. p. 268.
- Fidejussori solvere parato creditor actionem, ac jura cedere tenetur, pignoraque transferre: tr. 9. q. 46. n. 6. p. 269.
- Fidejussor solvens pro debitore quibus succurratur remediis? tr. 9. q. 61. n. 7. p. 358.
- Fidelitas definitur: tr. 8. *palestr.* 2. lect.

14. p. 266. col. 1. Qui eam deperdit, quod amplius amittat, non habet: *ibid.* p. 270 col. 2. in princ.; & in p. 272. col. 1. in fin. enucleatur solertia, quæcum Constantinus Magnus suorum Ministrorum fidelitatem expertus fuit. Cur in Capitolio Romanorum fidelitatis statua propè Jovis effigiem collocabatur? *dict. lect.* 14 p. 266. col. 2.
- Fidelis nemo præsumitur ad commodum inimici: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 92. p. 120.*
- Fides christiana quænam? *tr. 3. l. 5. c. 4. n. 3. p. 260. & n. 9. p. 261.* In quo consistat? *tr. 8. palestr. 1. lect. 8. p. 35 & 36.*
- Fides est servanda: *tr. 3. l. 3. c. 12. num. 6. p. 139.*
- Fides bona an emptori proffit, ut suos faciat rei emptæ fructus, pretiumquæ recuperet à delinquente vendente post perpetrationem delicti? Affirmativè quò ad primum, negativè quò ad secundum: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 93. 94. p. 577. & seqq.*
- Fides bona in dubio præsumitur: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 11. p. 9. & tr. 9. q. 71. n. 5. p. 404;* & ex quibus nascatur causis? *tr. 9. q. 9. n. 15. & seqq. à p. 37.*, ubi quod etiam ex injustis causis nascatur; ex opinione unius Doctõris: *q. 12. n. 9. p. 49.*; ex cursu temporis præsumitur: *q. 49. n. 7. p. 277.*; & absque titulo adesse potest: *ibid. n. 5. p. 277.*; & possidens emptionis titulo bonam habere fidem præsumitur, dùm contrarium non probatur: *q. 31. n. 25. p. 189.*; & dùm testamentum non declaratur nullum: *q. 53. n. 32. p. 297.*; quia testatoris voluntas, licet non solemnis, à mala fide excusat: *ibid. n. 31. p. 297.*
- Possessor bonæ fidei quandò faciat fructus suos? *tr. 2. l. 3. c. 7. à n. 73. ad 83. à p. 310.*
- Doctõribus distinguendis potiùs credendum, & adhibenda fides: *tr. 1. l. 2. c. 6. n. 48. p. 205.*
- Delictum est cum mala fide possidere: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 145. p. 125.*
- Quæ fides adhibenda confessioni tempore mortis factæ, quandò revocari queat, aliaquæ id genus? Vide sis verb. *Confessio.*
- Nemini, qui de proprio agit commodò, adhibetur fides: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 45. p. 136.*; nisi verosimilitudine adjuvetur: *ibi n. 46. p. 136.*
- Notario asserenti causam fuisse sibi à iudice commissam, anve parti neganti credatur? *tr. 1. l. 2. c. 5. à n. 51. ad 59. & 61. à p. 196.* Notario non creditur cum aliquid ad suum commodum, aut defensionem autumat: *ibi n. 54.*; creditur verò ei scribenti in actis aliquem esse citatum ex relatione Nuntii: *n. 56. p. 196.*
- Nuntio autumanti de commissione iudicis quempiam citasse, nunquid adhibeatur fides? *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 52. p. 196.*; magis enim creditur parti neganti se fuisse citatam, quàm Nuntio illam citasse asserenti, *n. 53.*; contrarium: *ibi n. 55. p. 196.*
- Officialibus creditur in pertinentibus ad suum officium quando de magno præjudicio non agitur: *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 57. 58. p. 196.*; & pariliter Notario bonæ opinionis: *n. 59.*; nec non Secretario Statûs: *ibi n. 60. p. 197.*
- Fides de pretio quandò dicatur haberi? *tr. 2. l. 3. c. 7. à n. 65. ad 68. p. 310.*
- Fides tutorum, & curatorum rara: *tr. 3. l. 8. c. 9. n. 10. p. 322.*
- Fides qualis adhibenda libris prò, & contrà? In verb. *Libri* vide sis.
- Administratori creditur si à domino promissum sit, quòd ejus simplici dicto fidem adhibebit; unico testi, quando ita à partibus conventum est; ipsimet parti, si ita pactum fuerit: *tr. 4. l. 2. c. 8. n. 17. p. 109.*
- Adhuc inimicis servanda fides: *tr. 8. palestr. 2. lect. 14. p. 273. col. 2.*, ubi invenies etiam quòd hodiè regulariter non servatur; non tamen servanda ei, qui eam non servavit: *palestr. 3. lect. 19. p. 499. in princ.*
- Vel plurimum, vel nihil credere, vitium est: *tr. 8. palestr. 3. lect. 17. p. 480.*
- Con-

Confidens perfido, sibi imputet: *tr. 9. q. 28. n. 26. p. 149.*

Nihil noxius, quam fidem fallere, quod Reges, & Principes comprehendit: *tr. 9. q. 41. n. 4. p. 238.*

*Mala fides* datur, quando injustus titulus adest: *tr. 9. q. 3. n. 17. p. 12.*; & quando de jure possidentis non apparet: *q. 14. n. 11. p. 58.*; & ex conjecturis: *ibid. n. 12.*; & ex quibus probetur? *ibi n. 13.*; ex scientiâ mala fides datur: *q. 31. n. 11. p. 186.*; emens rem minoris ignorantiam probare debet, alias in mala fide est: *ibid. n. 12. p. 186.*; controversia malam fidem inducit: *q. 49. n. 13. p. 278.*; retentio tituli invalidi: *q. 53. n. 14. & seqq. à p. 294.*; & mala fides testatoris an ad hæredes transeat? *q. 31. n. 9. & 23. p. 186. & q. 94. n. 53. p. 500.*; venditoris an emptoribus noceat? *q. 49. n. 10. p. 278. & q. 31. n. 15. p. 187.*; & denique quando mala fides noceat? *q. 52. n. 7. p. 290.*

Malæ fidei possessor fructus restituere tenetur ab indebita occupatione: *tr. 9. q. 3. n. 4. p. 11.* Multa in verb. *Credulitas* invenies.

*Fiducia* definitur: *tr. 8. palestr. 3. lect. 2. p. 346. col. 1.*

Omnibus in rebus admodum necessaria: *dict. lect. 2. p. 346. & seqq.*; sed taliter, quod non degeneret in temeritatem: *ibi p. 347. col. 2. in med.*; infesta etenim est fiducia nimia: *ibi p. 348. col. 1. in med.*

Non in hominibus, verum & solum in Deo optimo maximo fidendum: *tr. 8. palestr. 3. lect. 2. p. 350. & 352.* Pariter in præterito, quia transivit, nec in præsentis, quia transit, nec in futuro, quia contingens, quis confidat: *tr. 8. palestr. 3. lect. 5. p. 375. in fin.*

*Filiatio* quomodo probetur? *tr. 2. l. 1. c. 3. à n. 89. ad 122. p. 23. & seqq. & l. 1. c. 7. n. 64. p. 73.*

*Filiatio*, paternitas, ac maternitas quomodo probetur ad effectum, ut filius fruatur patris privilegio? *tr. 5. c. 4. n. 24. p. 23.*

*Filiicidium*, si vè mors filii, quâ ab Egyptiis puniretur pœnâ, reperies in *tr. 8. palestr. 1. lect. 10. p. 45. in fin.*

*Filius*. Filii sunt in multiplici differentia; vel enim sunt legitimi, & naturales: *tr. 2. l. 1. c. 2. n. 1. p. 8.*; vel naturales tantum, vulgò *Bastardos*: *dict. l. 1. c. 3. à n. 1. p. 15.*; vel nati ex matrimonio putativo, qui dicuntur legitimi, & naturales: *l. 1. c. 2. n. 10. p. 9.*; vel nati ex matrimonio clandestino, qui etiam dicuntur naturales, & legitimi: *dict. c. 2. n. 25. p. 11.*; vel spurii: *l. 1. c. 6. à n. 1. ad 7. p. 50.* Et sub hoc genere *spuriorum* aliquæ sunt species, ut vel qui nascuntur ex conjunctione à lege approbata, reprobata vè: *dict. c. 6. n. 93. 94. p. 59.*; vel sacrilegi: *n. 95.*; vel nefarii: *n. 96. 97.*; vel incestuosi: *à n. 99. ad 102. à p. 59.*; vel adulterini: *à n. 107. p. 60.*; vel manzeres: *n. 124. p. 62.*; vel nothi: *n. 125.*; vel expositi, vulgò *Engeitados*: *l. 1. c. 7. à n. 1. p. 68.*; & isti sunt in duplici differentia, de qua *ibi n. 2.* Expositi an censeantur legitimi, vel spurii? *ibi n. 4. 5.*; reputantur puri sanguinis: *n. 6. p. 69.*; sunt habiles ad dignitates, & officia: *n. 7. 9.*; & ad Ordines Militares: *n. 8.*, intelligendo ut *à n. 10.*; sunt cives illius Civitatis, ubi exponuntur: *n. 13. 14.*; ubi, & à quibus sint alendi? *l. 1. c. 7. à n. 15. p. 69.*; & an is, ad cujus januam puer est expositus, possit alterius in januam exponere: *à n. 25. p. 70.*; & præfati expositi ad septennium tantum nutriendi sunt: *n. 27.*; & solum postea si languidi, & infirmi sint: *n. 28. 29.*; sed nunquam sunt relinquendi, aut ponendi ad artes, & officia mechanina: *n. 36.*; sed quid juris postquam à parentibus recognoscuntur? *n. 37. 38. p. 71.*; & notandum, quod obligatio alendi expositos non ad justitiam, verum ad charitatem spectat: *dict. c. 7. n. 30. p. 70.*; nec mortaliter, nec venialiter peccat pater exponens filios, vel causâ infamiæ vitandæ, vel quia eos alere

re nequit, vel ob aliam justam causam: *n. 50. p. 72.*: si autem sine causâ id faciat, gravissimè peccat, & severissimè punitur: *n. 55.* An filius expositus, patris occisor, teneatur de parricidio? à *n. 75. ad 80. p. 74.* De istorum successione erit nobis sermo in verb. *Successio*, vers. *Quò ad expositos.*

Filii naturales, & legitimi qui? *tr. 2. l. 1. c. 2. n. 1. p. 8.* Inter existentes in patria potestate, & emancipatos omnis differentia de jure noviori sublata est: *ibi n. 3.*; excepto tamen, quòd filius, quia hæres suus, hæreditatem non aditam transmittit, emancipatus nullatenus: *n. 4. 5. p. 9.*; & quòd emancipatus simul, ac hæreditatem paternam repudiavit, iterum non est audiendus; aliter in filio hærede suo: *n. 6. p. 9.*

Filii naturales tantum qui? *tr. 2. l. 1. c. 3. à n. 1. p. 15.* In dubio potiùs naturales, quàm spurii præsumuntur: *ibi n. 52. p. 20.*; non sunt de agnatione, domo, aut familiâ patrùm: *n. 13. p. 17.*; nec pro filiis habentur: *n. 14.*; nec constituunt lineam: *n. 17.*; sed an gaudeant nobilitate patrùm? Sententia arridet affirmativa: *n. 20. 21.*; ideò de jure nostro possunt patrùm arma portare cum notâ illegitimitatis: *dict. n. 21.*; & quòd de naturalibus patribus nobilibus prædicatum fuerit circa filios naturales, dicendum est de aliis nobilibus erga nepotes naturales: *n. 32. 33. p. 18.*; & habitus ex soluto, & ancilla propria, alienavè, verè naturalis est: *n. 43. p. 20.*; & etiam filius Equitis Militaris: *l. 1. c. 6. n. 105. 106. p. 60.*; & quòd succedant parentibus? Vide verb. *Successio*, vers. *Quò ad naturales tantum.*

Filii ex matrimonio putativo nati, qui? *tr. 2. l. 1. c. 2. n. 10. p. 9. l. 7. c. 8. n. 16. p. 735.*, ubi quòd reputantur verè naturales, & legitimi; & idem dicitur de natis ex matrimonio clandestino valido: *dict. c. 2. n. 25. p. 11.*; idem de genitis

ex parentibus, qui simplicis castitatis votum ex mutuo consensu emiserunt: *n. 27.*; idem de progenitis ex parentibus legitimo matrimonio inter se conjunctis, licet habiti sint postquam vir sacros Ordines suscepit, vel uxor professionem in Religione emisit: à *n. 28. ad 30.*, & in *n. 31.* aliqui DD. contrarium dicunt; & de natis ex uxore post mortem, vel absentiam viri à septimo mense incepto uique ad undecimum inceptum: à *n. 36. ad 43. à p. 12.* Circa eorum successione, videndum verb. *Successio*, vers. *Quò ad natos ex matrimonio putativo, clandestino.*

Filii spurii qui? *tr. 2. l. 1. c. 6. à n. 1. ad 7. p. 50.*; sunt infames: *ibi à n. 62. ad 67. p. 56.*; an, quando pater spurium recognoscit filium, teneatur refundere impensum in ejus creatione, & educatione, & addiscendis officiis, artibusvè? *l. 1. c. 7. à n. 40. ad 55. à p. 75.* De eorum successione nobis agendum erit in verb. *Successio*, vers. *Quò ad spurios.*

Filii adoptivi, seu adrogati qui? *tr. 2. l. 1. c. 8. à n. 1. ad 4. p. 74.* Non dicuntur verè filii, sed abusivè tantum: *ibi n. 55. p. 78.*; nec continentur sub filiorum appellatione: *n. 56.*; nec comprehenduntur in dispositione, seu institutione maioratus: *n. 65. p. 79.*; ali verumtamen debent à patre adoptante, seu adrogante: *n. 46. p. 78.*; & sine venia nequeunt vocare patrem in judicium: *n. 47.*; pater potest eos corrigere, & castigare: *n. 48.*; quòmodò succedant parentibus adoptantibus, seu adrogantibus? Dicet tibi verb. *Successio*, vers. *Quò ad adoptatos, & adrogatos.*

Filii spirituales, vulgò *Affilbados*, qui? *tr. 2. l. 1. c. 9. n. 1. 2. 3. p. 81.* Non veniunt regulariter filiorum appellatione: *ibi n. 7.*; an elevatio à sacro lavaminis fonte per procuratorem facta reddat filios spirituales? Discutitur pro utraque parte, sed negativa verior:

- l. i. c. 9. n. 18. 19. p. 82.* Quæ ad istorum successionem attinent, invenies in verb. *Successio*, vers. *Quò ad filios spirituales.*
- Filii debent præstare parentibus omnia servitia, & obsequia, quæ excogitari possunt: *tr. 2. l. 2. c. 12. n. 50. p. 228.*
- Liberorum appellatione masculi, & fœminæ continentur: *tr. 3. l. 1. c. 4. n. 7. p. 6.*; ast filiarum appellatione non continentur filii: *l. i. c. 6. n. 7. p. 14.*; aliquando verò ex testatoris mente continentur: *ibi n. 5. p. 74.*
- Liberorum appellatione nepotes pronepotes, cæterosquè descendentes comprehenduntur: *tr. 3. l. 1. c. 6. n. 22. p. 15.*
- Filii æternam faciunt parentùm memoriam: *tr. 6. l. 6. c. 21. n. 7. p. 399.*; sicut & filiis honor est parentùm honor: *ibi n. 8. 9. p. 399.*
- Filius familias familiaris an in nostro Regno privilegio patris gaudeat: *tr. 7. c. 18. n. 5. & 6. p. 168.*
- Filius, filiavè patris nobilitate gaudet: *tr. 7. c. 5. n. 36. p. 37. & c. 7. n. 1. p. 50.*
- Ignominiosum est matris, & non patris prænomena, & arma sequi: *tr. 7. c. 5. n. 37. p. 37.*
- Filius, filiavè quò ad statum matris conditionem sequitur: *tr. 7. c. 5. n. 38. p. 37.*
- Apud nos possunt filii armis maternis uti: *tr. 7. c. 5. n. 43. p. 38.*
- Filii sunt corporis patrùm veræ partes: *tr. 7. c. 7. n. 2. p. 50.*
- Filii Equitum trium Ordinum Militarium patrùm privilegiis fruuntur: *tr. 7. c. 7. n. 3. p. 50.*; similiter filii Clericorum conjugatorum: *ibi n. 4.*; & Senatorum: *ibi n. 5. p. 50.*
- Incluso patre includitur filius, & è contra: *tr. 7. c. 7. n. 6. p. 50.*
- Nobilitas patrùm ad filios dirivatur: *tr. 7. c. 7. n. 7. p. 51.*
- Patrùm privilegiis non potiuntur filii emancipati: *tr. 7. c. 7. n. 8. p. 51.*
- Privilegium concessum filiis, & descendentibus ad natos ex fœminis non extenditur: *tr. 7. c. 7. n. 9. p. 51.*; nisi fœminis sit concessum: *ibi n. 10. p. 51.*
- Mortuis patribus, filii, filiavè familiarium Sanctæ Inquisitionis eorum privilegiis non gaudent: *tr. 7. c. 7. n. 11. p. 51.*
- Filii illegitimi patrùm privilegiis non gaudent: *tr. 7. c. 7. n. 12. p. 51.*
- Nepotes etiam privilegiis non fruuntur: *tr. 7. c. 7. n. 13. p. 51.*
- Jure communi attento aliquando potiuntur: *tr. 7. c. 7. n. 14. p. 51.*
- Filii, filiavè, quæ in domo patrùm non degunt, nec eorum expensis aluntur, eorum privilegiis non gaudent: *tr. 7. c. 7. n. 15. p. 51.*
- Filii naturales plebèorum in nostro Regno eisdem utuntur privilegiis, quibus legitimi potiuntur: *tr. 7. c. 7. n. 17. p. 52.*
- Quà curâ educandi sint filii? *tr. 8. palestr. 1. lect. 12. p. 53.* Cur secundo geniti melius educati, quàm primo geniti, unigenitivè sint? *ibid. lect. 13. p. 62. col. 1.*
- Qualis fuerit filius, talis censetur pater: *ibid.*; & pariliter quales fuerint filii erga patres, tales erunt eorum filii erga illos: *palestr. 1. lect. 14. p. 69. col. 2.*
- Sicut filii diligere patres bonos, ita e quidem pati malos adstringuntur: *tr. 8. palestr. 1. lect. 14. p. 67. col. 1.*; nec non tenentur eis succurrere, cum in infirmitatibus, tum in senectute: *ibidem.*
- Sanum est consilium, quòd nullus pater, dum in vivis est, filium instituat hæredem, vel patefaciat cui eorum donaturus est tempore mortis: *tr. 8. palestr. 1. lect. 13. p. 62. col. 2. & p. 63. col. 1.*
- Filius ubi est, ibi pater adest: *tr. 9. q. 43. n. 29. p. 172.*; quia pars corporis patris est: *ibi n. 43. p. 172.*; & eandem carnem habere judicatur: *ibi n. 44.*; una, eademquè persona reputatur: *q. 20. n. 40. & 67. à p. 91.*, ubi multa de hac identitate.

- Filii administratores capellæ Coronæ an succedere debeant, & an cæteris præferendi sint? *tr. 9. q. 20. tot. à p. 85.*; & an in Commendis? *ibid. n. 5. p. 87.*, & videas verb. *Capella*.
- Filii ex meritis paternis præmiandi sunt: *tr. 9. q. 20. n. 8. 39. 47. 48. à p. 88.*; & cum pater pro filiorum commodo potius, quàm pro suo labore: *ibid. n. 10. 12. à p. 88.*; ideò quæ patris fuerunt, in filio continuari debent: *ibi n. 11. 12. p. 88.*
- Patris, ac filii honor, & infamia communis est: *tr. 9. q. 20. n. 41. p. 92.*; in filiis parentum memoria conservatur: *ibid. n. 42. p. 92.*; & filii excelsis parentum factis, & exemplo incitantur ad similia peragenda: *ibi n. 49. p. 92.*; gloria, & dignitas filiorum charior parentibus est: *ibi n. 50. p. 92.*; & pater filios relinquens, mortuus non intelligitur: *ibi num. 59. 70. p. 94. & seqq.*
- Filii, & hæredes in omne jus succedunt: *tr. 9. q. 86. n. 2. & 23. p. 458. & 461.*, ubi declaratur; & quomodo filius in vita patris dominus dicatur? *q. 37. n. 14. p. 210.*
- Patrem à carcere eximere, pro eoque fidejubere, quando filius teneatur, & quando ob id dicatur læsus? *tr. 9. q. 60. n. 6. p. 352.*
- Ex contractu filii quando teneatur pater? *tr. 9. q. 37. n. 16. 19. à p. 210.*; & quando implet filius-fam.? *dict. n. 19. p. 211.*; siquidem filius-fam. ex omni contractu, mutuo excepto, obligatur: *q. 61. n. 2. p. 357.*; sed si finxerit se esse patrem-fam., etiam ex mutuo tenetur: *q. 79. n. 7. p. 429.*; & bonis cedere quit: *ibid. n. 3.*; & pro debito conveniri: *ibi n. 4.*; esse in iudicio absque patris assistentiâ? *ibi n. 5. p. 357.*; & quid in filio-fam. mercatore? *ibi n. 6. p. 358.*
- Filii spurii an succedant patri, avo, cæterisque consanguineis? Videas verb. *Indignus*.
- Verbum *Liberi* quos comprehendat? *tr. 9. q. 40. n. 17. p. 227.*; & quos verbum *Proles*? *ibi n. 18. p. 228.*
- Finis*, cui diriguntur actiones, primum assequendi mobile est: *tr. 8. palestr. 2. lect. 25. p. 327. col. 1. in fin.*
- Finis* est, qui approbat, vel reprobat principia: *tr. 8. palestr. 1. lect. 2. p. 7. in med.*
- Firmitas* in quo discriminetur à constantia? *tr. 8. palestr. 3. lect. 21. p. 503. col. 2.*
- Bonæ rationis argumentum est in eo, quod aggreditur, firmitatem habere: *tr. 8. palestr. 1. lect. 15. p. 73. col. 1. in fin.*
- Fiscus* est successor, & quasi hæres eorum, quorum bona confiscantur: *tr. 4. l. 2. c. 3. n. 15. p. 91.*
- Fiscus* Sanctæ Inquisitionis spectat hodiè ad nostrum Fidelissimum æquè, ac Piissimum Regem: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 155. 159. p. 127.*
- An, & quando præscribatur adversus fiscum? Sermo nobis erit in verb. *Præscriptio*.
- Fiscus* succedens ut hæres, & inventarium non conficiens, nonnè obligatur ultra hæreditatis vires? *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 56. 59. 60. p. 248.*, & dicemus in verb. *Inventarium*: restituitur tamen adversus aditionem. Ast, ut clariùs evadat res, sciendum, quòd fiscus, vel succedit ut hæres, vel ut successor: *l. 4. c. 9. n. 1. p. 562.* Succedens tanquam successor, inventarium conficere non tenetur, nec ultra vires obligatur: *dict. c. 9. n. 2.*; ut successor succedit in bonis vacantibus: *n. 3.*; in eum non transit instantia: *n. 4.*; neque in bonis vacantibus succedit, nisi ullo haud existente hærede: *n. 5.*; damnatus hæredi dare, fisco dando conditionem non implet: *n. 6.*; neque fiscus succedit præterquam in bonis fitis sub dominio Principis: *n. 7.*; inter duos fiscos juri accrescendi est locus: *n. 9. p. 563.*; habet iudices privativos activè, & passivè: *n. 10.*; magis pro possessore, quàm pro

in hærede habetur: *n. 11.*; in bonis vacantibus succedens inventarium (aiunt aliqui) conficere obstringitur: *n. 12.*; non tenetur ad legata, ad quæ tenebatur hæres, qui hæreditatem adire noluit: *n. 13.*; secus tamen ad legata relicta eo in casu, quo bona vacaverint: *n. 15.*; in bonis maioratus succedens, non illa retinere potest, sed administratorem nominare debet cum iisdem qualitatibus in institutione requisitis: *n. 16. 17. p. 564.*; quocumque autem modo succedat, semper pro mensura bonorum creditores indemnes servare cogitur: *n. 21.*; illisque solvere tenetur, sine strepitu, & figurâ iudicii: *n. 22. p. 565.*; ita ut in dubio pro creditoribus, & contra fiscum iudicandum sit: *n. 23.*; dummodo de lucro captando agat: *n. 24.*; & non solum tenetur persolvere sortem, verum & usuras, si fors illas producat: *n. 25.*; & an idem sit circa usuras dotis? *n. 26.*; tenetur solvere dotem uxori condemnati: *n. 27. p. 566.*; nisi cum hæretico sciens contraxerit: *n. 28.*; & etiam medietatem lucrorum constante matrimonio acquisite: *n. 29.*; funeris, & infirmitatis expensas: *n. 30.*; ex bonis confiscatis, & non ex confiscandis, solvere cogitur: *n. 31. p. 566.*

Creditoribus præferuntur fisco expendenti in condemnatione delinquentis, quando bona non sufficiunt: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 35. p. 567.*; & delictum postea patratum creditoribus anterioribus nocere nequit: *ibi n. 36.*; fiscus negotium creditorum non agit: *n. 37.*; punitio delinquentis ad creditores non spectat: *dict. n. 37. p. 567.*

Fiscus creditoribus delinquentis prius satisfacere obstringitur, quam fideiussori: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 38. p. 567.*; sicut etiam obstringitur satisfacere creditoribus unius territorii ex bonis ibi confiscatis, & non ex bonis alterius territorii: *ibi n. 45. p. 568.*; non tamen tenetur fiscus unius status sol-

vere pro fisco alterius status: *n. 46.*; nec quibuslibet creditoribus, si bona non sufficiunt: *n. 47. p. 569.*; & in *n. 48.* pro contraria parte DD. afferuntur.

Fiscus in vita confiscati fructus maioratus facit suos: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 49. p. 569.*; nisi instituens fiscum excludat: *n. 50. ibidem.*

Non solum adstringitur fiscus solvere creditoribus anterioribus debita necessario contracta, sed & posterioribus: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 53. p. 570.*; non tamen revocat ad præfatam solutionem alienationem factam post delictum: *ibi n. 54.*; neque factam pro defendendis, reparandis, atque conservandis bonis: *n. 55.*; neque factam pro aliis, de quibus in *n. 56. p. 571.*; neque factam pro redemptione à captivitate, aut liberatione à carcere: *n. 57.*; neque factam pro se, & familia sua alenda: *n. 58.*; vel pro sui, suorumque valetudine, aut (seclusâ fraude in omnibus casibus) funere: *n. 59.*; vel pro dotantis filiabus: *n. 60.*; sed hoc non est verum, quia:

Fiscus non tenetur hæreticorum filias dotare: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 61. p. 571.*; nec eis alimenta præstare: *ibi n. 62.*; nec eis legitima debetur: *n. 63.*; imò dotæ à filiabus receptæ post commissam hæresim sunt restituendæ: *n. 64. 65. p. 571.*

Neque etiam fiscus adstringitur solvere usuras, ad quas confiscatus tenebatur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 66. p. 572.*; verum si cum mora retineat, adstringitur ad damnum emergens, & lucrum cessans: *ibid. n. 67. p. 572.*

Rem communem vendens, & partem pretii non solvens, tenetur pro rata ad interesse damni emergentis, & lucri cessantis: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 68. p. 572.* Vendicans rem cum fructibus, pretium cum usuris restituere cogitur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 69. p. 572.*

Emittens proclama, ut intra certum tempus credita creditores petant, non

- non venientibus intrà illud solvere non tenetur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 72. p. 573.*
- Debita post commissum delictum contracta (aliquibus exceptis casibus) non tenetur solvere: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 76. p. 573.*; sicut pariliter non tenetur pecuniam hæretico creditam persolvere, nisi creditor probet conversam fuisse in bonorum illius utilitatem: *l. 4. c. 4. n. 30. p. 453.*; an teneatur restituere pretium alienatorum post delictum commissum, quæ ab eo vendicantur? Latè jam dedimus in verb. *Alienatio*, vers. *Qui tenent.*
- Ad fiscum, & ad quoscumque bonorum hæreditariorum possessores, si cuti ad hæredem, transit onus alendi confiscatum, hæreticum, eorumque familiam: *tr. 1. l. 3. c. 12. n. 31. 32. p. 382.*, & videlis in verb. *Alimenta.*
- Præfertur creditoribus fiscus in bonis, quæ cæciderunt in commissum: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 128. & 132. p. 584. & seq.*, declarando ut in *n. 133.*; & quoties per legem, seu bannum prohibitio asportationis dirigitur in res ipsas, prælationi creditorum non est locus: *n. 134. p. 585.*
- Cætera in verb. *Prælatio.*
- Apud nos inventarium conficit fiscus illorum, qui cum sequestro à Sancto Officio carcerari jubentur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 126. p. 584.*; ne bona pereant, vel celentur: *ibi n. 127.*; vidimus etenim, quòd ad fiscum fraudandum omnia machinantur, ac moliuntur rei criminis pœnâ confiscationis puniendi: *dict. c. 9. n. 102. p. 579.*
- Fiscus in omnibus casibus, in quibus succumbit, potest res obligatas vendere, &, solutis creditoribus potiora jura habentibus, residuum sibi applicare: *tr. 1. l. 4. c. 12. n. 115. p. 645.*
- Viâ executivâ an possit convenire, ac conveniri fiscus? Ordinariè agere debet contra tertios possessores: *tr. 1. l. 4. c. 8. n. 71. p. 545.*; executivè verò convenitur fiscus, si sic contrâ confiscatum procedi poterat: *l. 4. c. 9. n. 32. p. 566.*; non poterit tamen conveniri coram iudice confiscati, sed coram iudice proprio: *dict. c. 9. n. 34. p. 567.*
- Privilegiatus ne utiquam est fiscus, præterquam in casibus à jure expressis: *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 58. p. 248.*
- Delinquens nunquidnam tenebitur manifestare, restituere, & non occultare fisco bona sua? In verb. *Occultatio* invenies.
- Fiscus, sive conveniatur, sive agat, solum convenit, & convenitur coram suo iudice: *tr. 2. l. 3. c. 4. n. 27. p. 280.*
- Tenetur solvere debita ejus, cui succedit: *tr. 2. l. 4. c. 14. n. 23. p. 424.*
- Quandò succedat, & auferat bona ab incapacibus, indignis, occisoribus, confiscatis, præsentatis in Sancto Officio, & aliis ejusdem farinae? Consule verb. *Incapax, Indignus, Occisor, Exclusio, Successio*, vers. *Quòd ad fiscum.*
- In causis fisci non inspicitur animus, & falsitas, sed tantum exitus: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 24. p. 355.*
- Fiscus inimicus communis dicitur, eo, quòd ejus sit muneris delicta inquirere, inquisita prosequi, & probata fatagere pœnâ condigna affici: *tr. 6. l. 2. c. 13. sub n. 1. p. 50.* Ab Alexandro Severo primo creatum fuit hoc officium: *dict. n. 1. p. 50.*
- Fiscus hoc speciale habet, ut pensiones, & alimenta petere valeat à quocumque possessore: *tr. 9. q. 21. n. 18. 19. 65. p. 101. & 109.*
- Flumina magna aliqua enumerantur in *tr. 8. palestr. 3. lect. 10. p. 415.*
- Flumen, tum ad proprietatem, cum ad usum, ad quem pertineat? *tr. 9. q. 39. n. 26. p. 224.*
- Fœmina subjicitur viro; secus è contrâ: *tr. 3. l. 5. c. 3. n. 47. p. 245.*
- Fœmina: videlis verb. *Gradus, ac linea.*
- Fœtus quot præsumantur parere singula animalia? *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 44. p. 130.*; quos debeat restituere administrator condemnatus ad restituendum certas oves,